
平成30年6月２２日 

 

会 員 各 位 

あおもりの川を愛する会 

会長  佐々木 幹夫 

 

駒込ダム本体建設工事着工前見学会開催の御案内 

 

平素より本会の活動に対しまして格段の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、駒込ダム建設所のご協力を頂き、「駒込ダム本体建設工事着工前見学会」を開催することとな

りました。駒込ダムは、昭和５７年の実施計画調査着手以来、調査・設計や工事用道路整備などの工事も進み、

青森県では、本年度第３四半期のダム本体建設工事発注に向けて、最終的な準備を進めているところです。  

今回の見学会は、同建設所から今までの事業の経緯や今後の予定などのご説明を頂きながら、そのダム本体

建設工事の着工前の現地を見学をさせていただくというものです。来年度には現地着手しておりますので、 今

回の見学会が着工前の姿を確認できる最後の機会となります。 

下記の日程・開催要領にて、実施することとなりましたので、ご案内いたします。 

 

記 

１．開催日時   平成30年10月5日（金） 午後2時～午後4時（2時間程度） 

※同建設所の急な公務等による日程変更や悪天候による中止の際には、下記の参加申込書に記載いただいた連

絡先に事前に連絡いたします。 

２．集合場所・時間   銅像茶屋駐車場に、午後１時４０分までに集合ください。 

※同現場は、工事用道路等の工事が行われており現地駐車場のスペースに限りがありますので、同茶屋に集合

後、台数を最小限とするため同乗し現地に向かいます。 

３．参加人数枠 

 上限として、20名 

※先着順とさせていただきます。 

４．行程（予定） 

（１）展望所にて概要説明 

（２）現地視察 

 ①ダムサイト（左岸側のみ） 

  ②工事用道路 

※「①ダムサイト（左岸側のみ）」までのルートは、急峻で未舗装の狭い山道を行きますので、ある程度の体力

が必要になります。また、安全確保の観点から、天候等により行程から外すこともあり得ますので、ご了承



ください。 

５．服装（各自準備） 

 作業服、登山靴又は長靴、雨具、ヘルメット（必須） 

※ヘルメットを準備できない場合には、下記の参加申込書にその旨を明記してください。事前に、事務局側で

関係各所に依頼し、お借りしておきます。 

６．申し込み方法 

 参加される方は、9月14 日（金）までに、所属、氏名、連絡先、ヘルメットの有無などを事務局にFAX

か電話にてご連絡ください。 

 なお、必要に応じて、損保会社等の保険に各自加入してくださるようお願いいたします。 

 

     【連絡先】 あおもりの川を愛する会事務局 今 広幸 

                               〒030-0111 青森市荒川字柴田102-1 

                                  TEL 017-729-0922 

                                  FAX 017-739-3561 

 

駒込ダム着工前見学会参加申込書 

 
あおもりの川を愛する会事務局 行き （FAX017-739-3561） 

 

 

所属                                                                    

 

 

氏名                                                                    

 

 

緊急時の連絡先の電話番号（日程変更等に使用） 

 

                                                                        

 

ヘルメットの有無       有      無       （○で囲んでください） 

※このページを切らず、このままでFAXしてください。 


